REGÉO AUTONOMA DA MAOEIRA
Governo Regional

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAÇAO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a, Diretor/a e Presidente do Conselho Executivo:

No âmbito do projeto Gerir e Potenciar o Sucesso do Aluno (GPS-AIuno), solicitamos
a V.Ex.a, que autorize a participação dos docentes, orientadores educativos do projeto GPS-

Aluno para uma reunião, a realizar-se na Direção Regional de Educação, caminho de D.

João, n.e 57,no próximo dia 2L de abril de20L7, pelas 09.30 horas, com a seguinte ordem
de trabalhos:

- Partilha das "reflexões" dos professores sobre a prática, nomeadamente,
princípios potencialidades e constrangimentos;

- Partilha das principais problemáticas sinalizadas;

-Apresentação de sugestões de melhoria do projeto

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo s Gomes)

ll Rua D João, n o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 8ô0

Ofício Circu lar n.e 5.O.O-O7 6 I 2Ot7

Data: 03-04-2017

Assunto: Projeto Gerir e Potenciar o Sucesso do

Aluno (GPS-AIuno) - Reunião

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educaçäo/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infâ ncia

L.s ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

CREE

T
tr
T
X
T
tr
T
X
T
tr

partic u ar

1mp.03.07
ll wvvw made¡ra-edu.pt/dre . dre@live madeira-edu,pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1